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1. lnleiding

Door de afdeling ruimtelijk beleid van de gemeente Weert is een akoestisch onderzoek
verricht vanwege wegverkeerslawaai ter plaatse van de gevels van het nieuwbouwproject
"Taphoeve" te Stram proy.

Om de realisatie van dit initiatief planologisch mogelijk te maken is een herziening van het
ter plaatse geldende bestemmingsplan noodzakelijk. Het bouwplan betreft de realisatie
van 5 grondgebonden woningen, zie bijlage 1 voor de situatie. Aangezien het bouwplan
woonfuncties betreft is sprake van een geluidgevoelige bestemming hetgeen betekent dat
de ter plaatse van het bouwplan optredende geluidbelastingen dienen te worden getoetst
aan de voorkeursgrenswaarde in de Wet geluidhinder.

Bij het akoestisch onderzoek is uitgegaan van de tekeningenset d.d. 11juni 2015
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2. Toetsingskader gelu id hinder

Het toetsingskader voor geluidsoverlast is de Wet geluidhinder

In de Wet geluidhinder (Wgh) zijn ter bestrijding van verkeerslawaai, industrielawaai en
spoorweglawaai zones geïntroduceerd. Binnen deze zones worden aan geluidsgevoelige
bestemmingen eisen gesteld aan de hoogte van de geluidbelasting. Buiten deze zones
worden geen eisen gesteld.

Het bouwplan is gelegen binnen de zone van wegverkeer. Industrielawaai en
spoorweglawaai zijn niet van toepassing.

2.1 Wrcve nrrrn
Rondom verkeerswegen worden zones gelegd waarbinnen volgens de wet een zekere
maximale geluidbelasting niet overschreden mag worden.
In onderstaande tabel is de breedte van de zones langs wegen (ingevolge artikel 74 Wet
geluidhinder) weergegeven.

Wegen zijn niet zoneplichtig indien er sprake is van:
¡ Ligging binnen een woonerf (artikel 47 lid 2a Wgh);
. Een maximale snelheid geldt van 30 km per uur (artikel 47 lid 2b Wgh)

2.2 Arrnrr EX ARTTKEL 110c Wc¡r
Op grond van de verwachting dat de geluidproductie van motorvoeftuigen in de toekomst
zal afnemen staat artikel 1109 Wgh het toe om een reductie toe te passen. Deze reductie
varieeft van 2 dB tot 4 dB voor wegen met een rijsnelheid van 70 km/uur en hoger en 5
dB bij wegen met een rijsnelheid van lager dan 70 km/uur.
Deze reductie mag niet worden toegepast bij het bepalen van de vereiste karakteristieke
geluidwering.

2. 3 GnrruswaARDEN vooRlrccEND BouwpLAN

Het bouwplan ligt voor wat betreft de geluidbelasting vanwege wegverkeerslawaai binnen
de invloedssfeer van de lulianastraat (N292). Daarnaast ligt het plan in de nabijheid van
de Walestraat, Prinses Beatrixstraat, Kroonstraat en de Mooshoofpaad, dit betreffen echter
allemaal 30 km/u wegen.
Conform de Wet geluidhinder zijn deze 30 km/u wegen niet zone-plichtig en behoeft de
geluidbelasting vanwege deze wegen dus niet getoetst te worden aan de
voorkeursgrenswaarde. De voorkeursgrenswaarde voor de lulianalaan bedraagt 48 dB, de
maximaal toelaatbare geluidbelasting bedraagt 63 dB.

Opgemerkt wordt dat, alhoewel formeel niet getoetst hoeft te worden aan de
voorkeursgrenswaarde, de geluidbelastingen vanwege 30 km/uur-wegen (cumulatief) wel
dienen te worden mee beschouwd ten aanzien van de totale geluidbelasting binnen het
kader van een goed woon- en leefklimaat in de ruimtelijke onderbouwing van het
bouwplan.
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Soort oebied Aantal riistroken Breedte oeluidszone lm)
Stedeliik tof2 200

3 of meer 350
Buitenstedeliik tof2 250

3of4 400
5 of meer 600



3. Uitgangspunten onderzoek

Voor de berekeningen is met het software programma Geomilieu V2.62 het model
opgebouwd. Gerekend is in overeenstemming met de standaard Rekenmethode II zoals
beschreven in het'Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2Ol2'.

Zie bijlage 1 voor de ligging van het plangebied.

Voor de berekening is uitgegaan van de verkeerscijfers die zijn ontleend aan het
verkeersmodel van de Gemeente Weert. In onderstaande tabel zijn van verkeersgegevens
van de wegen weergegeven.

De intensiteiten van Mooshoofpaad en Walestraat zijn dusdanig laag (minder dan t2
mvt/etmaal) dat deze niet in de berekening zijn opgenomen.

De invoergegevens zijn weergegeven in bijlage 2.

Naam weg Etmaalintensiteit
2025 (mvt)

Wegdek Snelheid (km/h)

J u lia nastraat 8838 Standaard 50
Prinses Beatrixstraat 17a6 Standaard 30
Kroonstraat 3t4 Standaard 30
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4. Resultaten
De volgende tabel geeft een overzicht van de berekeningsresultaten van het
wegverkeersmodel voor alle ontvangerpunten. Voor de precieze uitvoergegevens van het
rekenmodel wordt verwezen naar bijlage 3 van dit rapport.

In de tabel zijn de (te toetsen) geluidbelastingen ten gevolge van de zone-plichtig weg
inclusief aftrek artikel 1109 gegeven. De cumulatieve geluidbelastingen zijn exclusief
aftrek artikel 1109.

In rood is aangegeven wanneer de voorkeursgrenswaarde in een rekenpunt wordt
overschreden door een geluidbron.

Uit de resultaten blijkt dat voor wat betreft het wegverkeer op de lulianastraat ter plaatse
van alle woningen de voorkeursgrenswaarde van 48 dB wordt overschreden. De maximale
geluidbelasting bedraagt maximaal 60 dB (inclusief aftrek artikel 110g Wgh) ter plaatse
van woning 1. De maximale ontheffingswaarde van 63 dB wordt nergens overschreden.

Met betrekking tot alle 5 de woningen geldt dat ter plaatse van minimaal 1 gevel de
geluidbelasting lager is dan 48 dB, zodat per woning sprake is van een geluidluwe gevel.

Uit de berekende cumulatieve geluidbelastingen exclusief aftrek aftikel 1109 Wgh volgt
dat deze maximaal 65 dB bedraagt ter plaatse van woning 1. De hier benodigde
karakteristieke geluidwering dient in dit geval dus tenminste (65 dB-33 dB=)32 dB te
bedragen.

Woning/
rekenpunt

Rekenhoogte Geluidbelasting
tgv
lulianastraat
(dB) incl aftrek
a rt. 1 10q

Voorkeu rsg renswaa rde/
maximale
ontheffingswaarde (d B)

Gecumuleerde
geluidbelasting

Woning U
o2

5 r 48/63 65

Woning 2/
03

5 48/63 59

Woning 3/
05

5 48/63 58

Woning 4/
08

5 48/63 59

Woning 5/
10

5 I 48/63 58
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5. Conclusie

Met betrekking tot het nieuwbouwplan Taphoeve is binnen het kader van toetsing aan de
voorkeursgrenswaarde in de Wet geluidhinder een akoestisch onderzoek verricht naar de
ter plaatse van het bouwplan optredende geluidbelastingen ten gevolge van
wegverkeerslawaai. Uit het onderzoek blijkt dat ten gevolge van de Julianastraat de
voorkeursgrenswaarde wordt overschreden. De maximale ontheffingswaarde van 63 dB
voor wegverkeerslawaai wordt niet overschreden. De maximale geluidbelasting bedraagt
namelijk 60 dB ter plaatse van de gevel van woning 1.
Om het bouwplan mogelijk te maken dient voor de 5 woningen een verzoek om hogere
grenswaarden te worden ingediend. In 2013 zijn reeds voor het toenmalige bouwplan in
het kader van het bestemmingsplan "Altweerterheide, Stramproy, Swaftbroek en
Tungelroy" hogere waarden vastgesteld. Deze zijn echter afwijkend waardoor er nieuwe
hogere waarden vastgesteld dienen te worden

De karakteristieke geluidwering dient tenminste 32 dB te bedragen voor woning 1,26 dB
voor woning 2 en 25 dB voor de woningen 3, 4 en 5.
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Bijlage 1: Ligging plangebied
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Bijlage 2: Invoergegevens
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Lijst van bodemgebieden

eerste mode.l
( hoofdgroep )

Lijst van Bodengebieden, voor rekenmethode l,ùegverkeerslawaai - RMl.i-2012

Model:
Groep:

Naam Omschr Bf
01
a2
03
04
05

bodemgebied
bodengebied
bodengebied
bodengebied
bodemgebied

1, 00
1, 00
1, 00
0, 50
0, 50

Geomilieu V3.00 15-6-2015 13:37:I2





Lijst van gebouwen

eerste model
( hoo fdgroep )

Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode t/ùegverkeerslawaai - RMI"ù-2012

Mode.I:
Groep:

Naam Omschr Hoogte Maaiveld Hdef Cp Zwevend Refl. 63 RefL. 125 Re fl 254 Refl. 500 Refl. 1k Refl. 2k Refl, 4k Refl. 8k
N01
N02
N03
N04
N05

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Relatief 0
Relatief 0
Relatief 0
Relatief 0
Relatief 0

FaIse
FaIse
False
FaI se
FaIse

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

Walestraat
Walestraat
Walestraat
WaÌestraat
WaÌestraat

9- 11
9-11
13-15
13-15
13-15

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Relatief 0
Relatief 0
Re.Iatief 0
Relatief 0
Relatief 0

False
FaIse
Fal se
False
FaI se

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

Walestraat 1?-19
Julianastraat 26
Jufianastraat 26
Julianastraat 28
Jufianastraat 28

0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

Relatief 0
Relatief 0
Relatief 0
Refatief 0
Relatief 0

FaIse
FaLse
FaLse
FaLse
False

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

Kroonstraat 4

Julianastraat 31-33
Julianastraat 35-41
Julianastraat 43-45a
Mooshoofpaad 1-9

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rel-atief 0
Relatief 0

ReLatief 0
Relatief 0
Relatief 0

Fafse
Fal se
Faf se
Fal se
Fal se

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0/ 80
0,80
0,80
0,80
0,80

Mooshoofpaad 1-9
Ju.Iianastraat 29
Julianastraat 2?
.lufianastraat 25
Jufianastraat 25

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Relatief 0
ReLatief 0
ReLat.ief 0
Relatief 0
Relatief 0

FaÌse
Fa1 se
False
FaÌse
Fal se

0,80
0,80
0,80
0,80
0.80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

Pr Beatrixstraat 1

Pr Beatrixstraat 1

Julianastraat 21-23
Julianastraat 21-23
Julianastraat 19

6,00
3,00
6,00
3,00
6,00

0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

Relatie f
Relatie f
Relatie f
Relatie f
Relatie f

False
False
False
FaIse
FaLse

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

26
21
28
29
30

JuLianastraat 20
JuLianastraat 20
Ju.Iianastraat 16-18
Walestraat 5-7
Walestraat 5-7

6,00
3,00
6,00
6,00
3,00

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

Relatie f
Relatie f
Relatie f
Relatie f
Relatie f

FaLse
False
FaLse
FaLse
FaLse

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

Woning
l{oning
Woning
Woning
Woning

00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

50
00
00
00
00

I
I
8

I
'1

3

3
'7

3

'7

3
6

6

3

'7

1

5
5

6

2

6
1

I
3

1

2

3
4

5

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

dB
dB
dB
dB
dB

01
o2
03
04
05

06
a'7

08
09
10

11
1,2

13
I4
15

76
I1
18
19
2A

2I
22
23
24
25

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0

80
80
80
80
80

80
80
80
80
80

Geomilieu V3.00 15-6-2015 t3:38:22



Lijst van gebouwen

eerste model
( hoofdgroep )

Lijst van Gebouwen, voor rekenmethode l/,legverkeers.Iawaai - RMW-2012

Model:
Groep;

Naam Omschr Hooqre Maaive-Ld Hdef Co Zwevend Refl. 63 Refl. 125 Refl. 250 Refl. 500 Refl. 1k Refl. 2k Ref.L. 4k Refl. 8k

31
32
33
34
35

trlalestraat 5-?
I/ùal,estraat 5-?
.lulianastraat 10-12
Julianastraat 10-12
Julianastraat 11-15

3, 00
3, 00
6, 00
3, 00
6, 00

Relatief
Relatie f
Relatie f
Relatie f
Relatie f

FaI se
FaÌ se
Fa1 se
FaIse
FaI se

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0dB
0dB
0dB
0dB
0dB

0¡80
0.80
0.80
0.80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

80
80
80
80
80

0
0
0
0
0

0,80
0,80
0,80
0,80
0,80

BO

BO

BO

BO

0
0
0
0
0

Geomilieu V3.00 15-6-2015 t3:38:22



Lijst van wegen

eerste model
( hoofdgroep )

Lijst van Wegen, voor rekenmethode i{egverkeerslawaai - RI4Vil-2012

Model:
Groep:

Naam Omschr. lso H l,engte Type Hbron Hel.ling wegdek v(],v(D) ) V(LV(A) ) V(LV(N) ) V(MV(D) ) V(MV(A) ) v(t'4v(N) ) v(zv(D) ) v(zv(A) )

0
0
05

0

0

0

01
a2
03

Julianastraat
Pr Beatrixstraat
Kroonstraat

0,00
0, 00
0,00

220 ,85
93,5'7

108, 87

Verdeling
Verdeling
verdeling

15 50
30
30

WO

WO

WO

50
30
30

50
30
30

50
30
30

50
30
30

50
30
30

50
30
30

50
30
30

?5
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Líjst van wegen

eerste model
( hoo fdgroep )

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMfl-2012

v(zv(N) ) Totaal aantal ?Int (D) SInt (A) åInt (N) t]-v(D) 8LV(A) tLV(N) *I\'fV(D) SÌ4V(A) åMV(N) 8zv(D) 8zv(A) EzV(N)

Model:
Groep:

Naam IV (D) LV(A) r,v (N)

01
02
03

50
30
30

8838,00
1?86,00
314,00

3,90
3,40
3,40

80
50
50

93,10
94 ,84
94,80

3,',t0
4,50
4,50

3,40
0, 90
0, 90

2, 50
1, 00
1,00

80 93
60 94
60 94

50
80
80

6

6
6

0
0
0

93. 10
94 ,80
94 ,80

3, 50
4 ,30
4 ,30

3, 5o
4 ,30
4,30

3,40
0, 90
0, 90

538, 85
1I4 , ',l'7

20,r8

320 | 90
5'7 ,5',7
rot12

65,83
10, 16

7,'7 9

Geomílieu V3.00 15-6-2015 t3:43:52



Lijst van wegen

eerste model
( hoofdgroep )

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Wegverkeers.Lawaai - RMVI-2012

Model:
Groep:

Naam MV(D) M\¡(A) MV (N) ZV(D) ZV (A) ZV (N)

01
a2
03

2r ,26
q ¿1

4,96

2,4'7
a, 46
0,08

rr t'72
0, 55
0, 10

2,44
0, 10
0 ,02

74
1

0

0

6

4

L2
2

0

36
2I
2I

Geomilieu V3.00 15-6-2015 t3:43:52





Lijst van drempels

eerste modeL
( hoofdgroep )

Lijst van Obstakels, voor rekenmethode Wegverkeerslawaai - RMI'ù-2012

ModeI
Groep

Naam Omschr
01
o2

Drempel
Drenpel

Geomilieu V3.00 15-6-2015 t3:44:28





Lijst van toetspunten

Model:
Groep:

eerste model
( hoofdgroep )

l,j-jst van Rekenpunten,

Naam omschr. Maaiveld Hdef.

voor rekenmethode Wegverkeers.l,awaa.i - RMW-2012

Hoogte A Hoogte B Geve] X Y

02
03
05
0'l
08

0. 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

Re.latief
Re.Ìatief
Re.Iatief
Relatief
Relatief

5,00
5,00
5, 00
5, o0
5, 00

r'78465,'7',l
I',]84'75,34
178483,53
t't 8498 ,'7 s
1_18489,32

Woning
Wonrng
Woning
Woning
üIoning

lfonÌn9
Woning
Wonrng
t¡oning
Woning

woning
Woning

1

1
1

1
1

1
1

1
2

3
3
4

5
5
1

2
3

4
5

1

1
1
1

1

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50

50
50

Ja

Ja
r'7 8504 , 44
r'7 85rA ,'72

3561_96,47
356207 ,34
356202,15
356208,50
356193,61

356184,57
356184, 59
356202, 43
356208,30
356209 ,35

356199 | 96
356790 ,'7 2

10
11
01
04
06

0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00

Relatief
Re.Latief
Rel-atief
Re.latief
Re.latief

5, 00
5,00
5, 00
5, 00
5,00

t18495,46
178506,30
178455,19
7',7 84'7 6,02
r'7 8485 ,34

09
12

0, 00
0, 00

Relatief
ReÌatief

5,00
5,00

Geomilieu V3.00 15-6-2015 L3:58:27





Bijlage 3: Resultaten
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Resu ltaten J u I ia nastraat i ncl usief g roepsred uctie

RapporÈ:
Model:

Groep:
Groepsreductie

058

06 A

Resu.l-tatentabel
eerste model
LAeq totaalresultaten voor toetspunten
j u.lianastraat

Naam
Toetspunt Omschrijving Hoogte Daq Avond Nacht Lden
0 1_A
0 1_B
a2_A
Q2_B
03_A

03_B
0 4_A
0 4_B
05A

0 6_B
0 l_A
0 7_B
08A

tr{oning 1
Woning 1

I/ùoning 1
I^Ioning 1
Woning 2

1,50 59
5,00 59
1,50 53
5,00 54
1,50 50

5'7 ,3

48 ,8

50,3
50,4
44,6
45,4
4r,9

60 ,2
60,4
54,6

5,00
1,50
5,00
1,50
5,00

34 t'7
49,8
5r, 6

50,4
31,1
32,6
4'l ,'7
49,5

24 ,2
25 ,8/n o
a) Â

53, 4

34t2

50, I
52,6

2

4

6

4

9

1,50
5,00
1,50
5,00
1,50

29,O
33,6

)\ tr

50,5

2'7,O
3r,6
,? ?
)? A

48, 4

20, r
)a 1

16,4
16, 5
41,, 5

30, 0
34, 6
26 ,3
26, 4

08 B

09A
09B
10A
10B

24,6
30, 0

52 ,2

s0 ,2

2't ,9
48,4
50, 1

2r, 0
¿1 \

43 ,3

25,6
30, 9

11 A
11 B
12A
12B

1,50
5,00
1,50
5,00

¿a 1

46, A

2r ,3
25,6

42, r
/? o

1ô a
3't ,7
12, 4

76,6

45t7
4'7 ,4
aa 1

26,5

Wonlng
tratoning
trloning
Woning
Woning

üIonrng
t^loning
!üoning
üIoning
Vüon1ng

Wonlng
Woning
Woning
Wonlng
I/üoning

Woning
üIoning
I/üonrng
I/[onrng

2
2
2

3
3

3
3
3
3
4

4

4

4

5
5

5
5
5
5

5,00
1,50
5,00
1,50
5,00

AIle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Resultaten cumulatief

Rapport:
Model:

Groep:
Groeps reduct.ie :

Resultatentabel
eerste model
Ì,Aeq toÈaalresultaten voor toetspunten
( hoofdgroep )

Nee

Naam
Toetspunt omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht l,den
0 1_A
01 B

03B
04A
048
05A
058

5,00
1,50
5, 00
1,50
5, 00

q? ?

38 ,2
39,9

56,9

55, 6

3',7 t8
qt o

54t1

48 ,1
tô a

30, 9
46, 0
4'1 ,8

58,6
?o t
40 ,8
56,0
q? a

06A
068
0lA
078
08A

1,50
5, 00
1.50
5,00
1,50

38, 9

30, 9

3t, 4

?)A
36 ,8

)o ,
53,6

,o o

2r,8
22,2
46,1

35,4
âô ô

?tt
56,6

Woning 1

Woning 1
Woning 1
Wonj-ng 1
lüonì-ng 2

1, 50
5,00
1,50
5, 00
1,50

64 ,3
64,4
58, 7

59,6
56,1

62 ,2
62 ,3
56,6
q1 a

54,0

49 ,'Ì
50, 5
4',7,r

65 ,2
65,4
Êo a

60. 5
57, 0

5,00
1,50
5, 00
1,50
5,00

51 ,5
30,0

55, 6
5',7 ,4

55, 4

2'.7 ,8
48,5
20,9
26,2
46, 6
48,4

58,5
30,9
36,2
56,6
58, 3

49,2
51,0
21 ,A
30, 9

4'l ,l
48,9
24 ,8
28 ,1

40 ,2
42,t
r'l ,9
2r,8

50 ,2
52,0
21 ,9
31,8

a2A
028
03A

08B
09A
098
10A
10 B

Wonrng
Woning
Woning
Woning
Wonrng

Vfoning
!ùoning
Wonrng
t[oning
!foning

Woning
t[oning
üIonrng
!Íoning
Vtonang

lloning
Woning
vùoning
vlonj-ng

2
2
2
3
3

3
3
3
3
4

4

4

4

5
5

5
5
5
5

11 A 1. 50
5, 00
1, 50
s. 00

11 B
t2A
t2B

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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